
Determinazione Dirigenziale

N. 1922 del 26/10/2020

Classifica: 010.29.01 Anno  2020 (7231573)

Oggetto RETTIFICA IN DIMINUZIONE ACCERTAMENTO DI CUI ALLA 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.526 DEL 10/3/2020

Ufficio Redattore DIPARTIMENTO TERRITORIALE
Riferimento PEG 662
Centro di Costo 662
Resp. del Proc. Dott.ssa Maria Cecilia Tosi
Dirigente/Titolare P.O. TOSI MARIA CECILIA - DIPARTIMENTO SVILUPPO AREA 

TERRITORIALE
TOSMAR00

Riferimento Contabilità Finanziaria:

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

778 2020 0 507/6 .. €  355.835,00
776 2020 0 506/2 .. €  629.676,00
360 2020 0 507/2 .. €  140.767,00

Il Dirigente / Titolare P.O.

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1922 del 26/10/2020

      1 / 2



Richiamata la propria determinazione n.526 del 10/3/2020, avente ad oggetto: 
ACCERTAMENTO  PER  L'ANNO  2020  DEL  CANONE  DOVUTO  PER  LE 
OCCUPAZIONI  SIA  PERMANENTI  CHE  TEMPORANEE  DI  SPAZI  ED  AREE 
PUBBLICHE (COSAP);
Dato atto che con la suddetta determinazione si accertava in entrata:
- Euro 356.707,00 quale COSAP relativa alle strade provinciali;
- Euro 141.454,00 quale COSAP relativa alle strade regionali;
- Euro 633.758,00 quale COSAP relativa alla SGC FI-PI-LI;
Atteso che l’aggiornamento  ISTAT relativo  agli  utenti  di  cui  all’allegato,  non era  stato 
effettuato  correttamente  e  pertanto  si  è  proceduto  al  ricalcolo  dei  canoni  dovuti,  i  cui  
importi risultano dallo stesso allegato;
Considerato che si rende necessario rettificare in diminuzione gli accertamenti assunti con 
la determina n.526 del 10/3/2020; 
Visto il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 21 del 29/12/2017 che ha conferito alla scrivente Direzione 
l'incarico di Dirigente della Direzione Patrimonio-Trasporto pubblico locale;

DETERMINA

1. Di rettificare in diminuzione gli accertamenti di cui alla determina n.526/2020, come segue:

cap. 507/6: Euro 355.835,00
cap.507/2: Euro 140.767,00

cap. 506/2: Euro 629.676,00

2. Di trasmettere il presente decreto ai Servizi Finanziari nonché alla Segreteria Generale per 
la relativa pubblicazione e raccolta; 

Firenze            26/10/2020                   
TOSI MARIA CECILIA - DIPARTIMENTO SVILUPPO 

AREA TERRITORIALE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 
digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione: 
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si  
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della  
Città Metropolitana di Firenze”


	Determinazione Dirigenziale
	Richiamata la propria determinazione n.526 del 10/3/2020, avente ad oggetto: 
	ACCERTAMENTO PER L'ANNO 2020 DEL CANONE DOVUTO PER LE OCCUPAZIONI SIA PERMANENTI CHE TEMPORANEE DI SPAZI ED AREE PUBBLICHE (COSAP);
	Dato atto che con la suddetta determinazione si accertava in entrata:
	- Euro 356.707,00 quale COSAP relativa alle strade provinciali;
	- Euro 141.454,00 quale COSAP relativa alle strade regionali;
	- Euro 633.758,00 quale COSAP relativa alla SGC FI-PI-LI;
	Atteso che l’aggiornamento ISTAT relativo agli utenti di cui all’allegato, non era stato effettuato correttamente e pertanto si è proceduto al ricalcolo dei canoni dovuti, i cui importi risultano dallo stesso allegato;
	Considerato che si rende necessario rettificare in diminuzione gli accertamenti assunti con la determina n.526 del 10/3/2020; 
	Visto il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 21 del 29/12/2017 che ha conferito alla scrivente Direzione l'incarico di Dirigente della Direzione Patrimonio-Trasporto pubblico locale;
	DETERMINA


